Scheda IT-ASNA-00000063-0000516 -

IDENTIFICAZIONE

segnatura precedente	Reg. 67, f. 35 a t.; reg. 77, f. 25
denominazione	LXXI.48
data/e	1295 feb. 25 Indizione VIII data topica: Roma

CONTENUTO

ambiti e contenuto	Pro Prothonotario. # Universis ... supplicavit excellentie nostre Bartholomeus de Capua ... ut, cum ipse bona pheudalia, que fuerunt ... dudum concessa ... quondam Marco Badohario, civi Veneto et Marchisine mulieri ... velit tradere in dotem ... Thomasio de Marsano, genero suo, pro lohanna filia eius, uxore dicti Thomasii, licenciam inde sibi gratiose concedere dignaremur. Nos autem ei, quod predicta bona pheudalia predicto Thomasio ... possit in dotem ... tradere ... plenam et liberam de certa nostra scientia in speciali gratia tenore presencium concedimus facultatem ... iuribus salvis. Data Rome per magistros rationales et cetera, die XXV februarii octave indictionis.
chiavi di accesso	Persone - Capua (di), Bartolomeo, protonotaro del Regno - Badoer, Marco , Venezia, cittadino di - Badoer, Marchisina - Marzano (de), Tommaso - Marzano (de), Giovanna Luoghi - Roma

DOCUMENTAZIONE

esistenza e localizzazione di copie	N. Nicolini, <i>Un feudo veneziano nel regno di Sicilia</i> , in «Rivista storica italiana», LXXVI (1964), p. 1024.
-------------------------------------	---

Scheda IT-ASNA-00000063-0000517 -

IDENTIFICAZIONE

segnatura precedente	Reg. 67, f. 36
denominazione	LXXI.49
data/e	1295 mar. 07 Indizione VIII data topica: Roma

CONTENUTO

ambiti e contenuto	<p>Carolus secundus, Dei gratia Ierusalem et Sicilie rex et cetera. Tenore presentium notum facimus universis presentes litteras inspecturis quod per venerabilem in Christo patrem Philippum Salernitanum archiepiscopum, fidelem nostrum, fuerunt in nostra curia presentate quedam patentes littere Caroli primogeniti nostri, Dei gratia regis Ungarie, principis Salernitani ac honoris Montis Sancti Angeli domini et in regno Sicilie vicarii generalis, facte olim die XII mensis martii IV indictionis nuper preterite antequam dicti regni Ungarie titulum susciperet, munite sigillo vicarie regni nostri Sicilie, quam tunc similiter de mandato nostro gerebat, quarum tenor per omnia talis erat: «Carolus illustris Ierusalem et Sicilie regis primogenitus, princeps Salernitanus et honoris Montis Sancti Angeli dominus ac eius in regno Sicilie vicarius generalis. Notum facimus universis quod venerabilis pater dominus Philippus Salernitanus archiepiscopus, attendens quod custodia castri Olibani, quod est sue Salernitane Ecclesie, erat sibi et eidem Ecclesie sumptuosa, quodque per eum castrum ipsum ad presens propter expensarum defectum non poterat debita et necessaria diligentia custodiri, apud nos institit ut castrum ipsum custodiendum per regiam curiam, sub expensis ipsius curie, durante presentis turbationis tempore recipi sub custodia eiusdem curie mandaremus. Nos itaque, consideratis situ et conditionibus dicti castri, quod proximum fore dinoscitur inimicorum conatibus in provincia Principatus, videntes regie curie regisque fidelibus illorum partium ad repulsum hostium necessario expedire quod dictum castrum custodiatur ad presens per curiam cum omni vigilantia et cautela, cum per eundem archiepiscopum propter expensas multiplices, quas ipsius custodia exigebat, non poterat nunc diligenter prout presentis temporis qualitas exigit custodiri, castrum ipsum ad instantiam ipsius archiepiscopi sub custodia curie, recipi fecimus custodiendum, per curiam ad expensas ipsius curie, huiusmodi regni turbatione durante. Ita tamen quod, castellanus et servientes, qui in castro ipso de mandato curie morabuntur, ipsius castri custodiam tantum gerant et de redditibus et proventibus aliisque et iuribus ipsius Ecclesie debitis a vassallis ipsius Ecclesie morantibus in terra, seu circuito dicti castri et de ipsis etiam vassallis se nullatenus intromittant. Ideoque ad cautelam [ipsius archiepiscopi] ... fatemur ... promissa omnia ... vera esse ac promictimus ... quod curia ipsa ... restituet eidem archiepiscopo et successoribus suis ... castrum ipsum ... Data Neapoli anno Domini MCCXCI ... mense martii III indictionis». Itaque prescripta omnia ... confirmamus ... promictentes ea ... firmiter observare, actendere et complere ... Data Rome per Bartholomeum de Capua ... die VII mensis martii VIII indictionis.</p>
chiavi di accesso	<i>Enti e istituzioni</i> <ul style="list-style-type: none">- Gerusalemme (regno)- Sicilia (regno)- Ungheria (regno)- Salerno (principato)- Monte Sant'Angelo (onore)- Salerno (diocesi)